INDICAÇÃO Nº
3359
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para aquisição de um veículo, tipo Uno, para o Conselho Tutelar do município de GUAREÍ-SP.

JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento geral, a grande maioria de nossos municípios não possui recursos financeiros para atender as demandas de suas populações.

Em razão dessa falta de verba para investimento, o município de Guareí não tem como adquirir um veículo do tipo Uno, para o seu Conselho Tutelar, que desenvolve um trabalho de relevante importância para proteção e vigilância das crianças e jovens do município.

Face ao exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de adotar as medidas necessárias para viabilização da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá facilitar e tornar mais eficiente o trabalho desenvolvido pelo Conselho Tutelar de Guareí.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 917793 011209 1822